
1

SÍNTESE 12 de março de 2019

 Diário Oficial da União – Nº 48 – Seção 2 – p. 60

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 35, DE 7 DE MARÇO DE 2019

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da Lei Complementar 
75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008, 
resolve:
 Art. 1º Revogar o artigo 2º da Portaria 23/PGJM, de 18 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Oficial da União 36, de 20 de fevereiro de 2019, Seção 
2, página 57.
 Art. 2º Designar o Doutor JOSÉ GARCIA DE FREITAS JUNIOR, 
SubprocuradorGeral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julgamento do 
Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 14 de março de 2019, em 
substituição ao Doutor EDMAR JORGE DE ALMEIDA, Subprocurador-Geral de 
Justiça Militar.
 Art.3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

 Diário Oficial da União – Nº 48 – Seção 3 – p. 128

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2017-MPM. Processo nº: 
19.03.0000.0010178/2018-91. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada:
NATIFLORA PAISAGISMO E SERVIÇOS LTDA. - ME. CNPJ: 00.530.036/0001-
87. Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência e de execução do contrato de 
prestação de serviços de manutenção e conservação do jardim do Edifício-Sede da 
Procuradoria de Justiça Militar em Recife/PE. Vigência: 13/3/2019 a 12/3/2020. 
Data de assinatura: 7/3/2019. Assinam: Gilberto Barros Santos, Diretor-Geral, pelo 
MPM e Nathalie Mendonça Ribeiro, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 19/2017-MPM. Processo nº: 
19.03.0008.0000429/2018-27. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada:
AMAZONTEC SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. - ME. - CNPJ: 03.374.266/0001-
92. Finalidade: Repactuação e reajuste do contrato de prestação de serviços de 
conservação e limpeza nas dependências da Procuradoria de Justiça Militar em 
Manaus/AM. Valor mensal: R$ 7.031,67. Valor anual: R$ 84.380,04. Data de 
assinatura: 11/3/2019. Assinam: Gilberto Barros Santos, Diretor-Geral, pelo MPM 
e Eder Gomes Balbino, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 10º Termo Aditivo ao Contrato nº 29/2016-MPM. Processo nº: 
19.03.0000.0000570/2019-56. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: 
EXACT CLEAN SERVIÇOS LTDA. - CNPJ: 11.818.593/0001-14. Finalidade: 
Alteração e repactuação do contrato de prestação de serviços de conservação e 
limpeza nas dependências da Procuradoria-Geral de Justiça Militar e da Procuradoria 
de Justiça Militar no Distrito Federal. Valor mensal: R$ 145.827,88. Valor anual: 
R$ 1.749,934,56. Data de assinatura: 11/3/2019. Assinam: Gilberto Barros Santos, 
Diretor-Geral, pelo MPM e Philipe Barbosa Mônica, pela contratada.


